

W rodzinie zastępczej lepiej

Przy ul. Ikara i Konwaliowej w Inowrocławiu w przyszłym roku rozpocznie się budowa dwóch pierwszych rodzinnych domów dla dzieci do 10 lat.

To efekt ustawy o opiece nad dziećmi z placówek opiekuńczo-wychowawczych. W myśl tej ustawy, dzieci do 10 lat będą kierowane tylko do rodzin zastępczych. Dodajmy, że na osiedlach Piastowskim i Rabinie funkcjonują już dwie samodzielne grupy wychowawcze, w których przebywają chłopcy i dziewczęta w wieku od 6 do 18 lat.



FOT. ZBIGNIEW POLITOWSKI

Zmieni się system opieki nad pokrzywdzonymi przez los dziećmi

Dwie grupy wychowawcze

Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Inowrocławskiego, 1 stycznia 2010 r. zlikwidowany zostanie

Dom Dziecka w Jaksicach. Zostanie on przekształcony w dwie samodzielne 14-osobowe grupy wychowawcze, działające w strukturze Ośrodka Wspierania Dziecka

i Rodziny w Inowrocławiu - mówi Rafał Walter, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Jedna z grup - dla najmłodszych - nadal będzie przebywać w Jaksicach, druga - dla starszych wychowanków - w Orłowie.

Tam trafią dzieci

Wojewoda wydaje zgodę na likwidację placówki opiekuńczo-wychowawczej tylko pod warunkiem zapewnienia właściwej opieki dzieciom w rodzinie zastępczej lub w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej. I takie staraniem władz powiatu powstaną. Przy ulicach Konwaliowej i Ikara w Inowrocławiu powiat na działkach przyjętych od miasta za dwa miliony złotych zbuduje cztery

obiekty. Trafią do nich wychowankowie ze zlikwidowanych domów dziecka w Inowrocławiu i Gniewkowie, funkcjonujący dotąd w ramach wspomnianego OWDiR.

Rodzina, czyli pogotowie

Jednocześnie PCPR szkoli dwie rodziny, które zawodowo będą sprawować opiekę nad dziećmi. Jedna z nich uzyska status środowiskowego pogotowia opiekuńczego. - To najważniejsze zmiany, jakie wprowadzimy w ciągu kilku lat w powiecie inowrocławskim - podkreśla dyrektor Walter.

Tak więc typowe domy dziecka znikną z mapy powiatu. Zastąpią je rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka. (SZCZ)